АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2023

№ 60

с. Красная Поляна
Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 5 Решения Собрания депутатов от 26.09.2007 № 56.1 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Постановляю:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2. Главному распорядителю средств бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Начальнику сектора экономики и финансов организовать разработку проекта местного бюджета с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
4.  Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения                                                          П.А. Булгаков
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение
к Постановлению
Администрации
Краснополянского
сельского поселения
от 05.06.2023г № 60
Порядок и сроки составления проекта бюджета Краснополянского сельского
 поселения Песчанокопского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в разрезе кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024- 2026 годы и его обоснования, по следующим доходным источникам:
налогу на доходы с физических лиц в целом по Краснополянскому сельскому поселению;
налогам на совокупный доход, в том числе:
единому сельскохозяйственному налогу
налогам на имущество, в том числе:
налогу на имущество физических лиц;
земельному налогу
государственной пошлине
доходам от использования имущества (аренда имущества)
штрафам, санкциям, возмещению ущерба
прочим неналоговым доходам
	до 01   октября
2023 г.

	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения  Дворникова Ж.В., главный специалист по общим вопросам Котелевская Ю.В., главный специалист  по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.
начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения  Дворникова Ж.В., главный специалист по общим вопросам Котелевская Ю.В., главный специалист по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.
начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения  Дворникова Ж.В., главный специалист по общим вопросам Котелевская Ю.В., главный специалист по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.
начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения  Дворникова Ж.В., главный специалист по общим вопросам Котелевская Ю.В., главный специалист по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.

	2.
	Формирования предельных показателей расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов по формам, установленным постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	до 01   октября
2023 г.

	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	3.
	Рассмотрение  сектором  экономики и финансов объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов,  уличного освещения, и лимитов потребления водоснабжения  на 2024 – 2026 годы
	до 15     сентября
2023 г.
	главный специалист по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.

	4.
	Формирование и представление Главе Администрации Краснополянского сельского поселения параметров бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в том числе изменений параметров бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы и объемов бюджетных ассигнований на 2027 год, подготовленных на основе:
прогноза поступлений доходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района;
предельных показателей расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	до 01
 ноября
2023 г.
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	5.
	Информация о предельной штатной численности органа местного самоуправления Краснополянского сельского поселения на 2024-2026 годы
	до 01     сентября
2023
	заместитель главы Администрации Краснополянского сельского поселения Зуева Н.В.

	6.
	Проведение оценки налоговых расходов Краснополянского сельского поселения
	до 20
августа 2023 г.
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	7.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Краснополянского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Краснополянского сельского поселения на 2024 – 2026 годы»
	до 01
сентября 2023 г.
	главный специалист по вопросам прогнозирования Желябина Л.П.

	8.
	Разработка проектов изменений в муниципальные программы Краснополянского сельского поселения
	до 15 октября 2023 г.

	ответственные исполнители муниципальных  программ Краснополянского сельского поселения

	9.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района  на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	до 31
октября
 2023 г.

	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	10.
	Подготовка проекта постановления Администрации Краснополянского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Краснополянского сельского поселения на 2024 – 2026 годы»
	до 30
октября 2023 г.

	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	11.
	Подготовка проекта постановления Администрации Краснополянского сельского поселения об основных направлениях долговой политики Краснополянского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до 30      октября 2023 г.
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.

	12.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения паспортов муниципальных программ Краснополянского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 30      октября
 2023 г.

	ответственные исполнители муниципальных программ Краснополянского сельского поселения

	13.
	Подготовка и представление на рассмотрение в Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения следующих проектов решений Собрания депутатов:
«Об утверждении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Краснополянского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	до 15
ноября
 2023 г.
до 15
ноября
 2023 г.
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Дворникова Ж.В.
главный специалист по общим вопросам Котелевская Ю.В.

Начальник сектора
экономики и финансов                                                Ж.В.Дворникова